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[Ib Thyregod.] 
og i 1962; det er, som om man kan so en 
linje.i retning af, at de større bevillinger til 
anlægsvirksomhed skal , frem. i, folketinget. 
Men der kan naturligvis også overvejes 
andre spørgsmål i forbindelse med den drøf- 
telse, der nu skal finde sted i udvalget. 

' Endelig vil j eg gerne sige til lir. Aksel 
Larsen, at jeg beklager, at jeg kom til at 
sige, at hr. Aksel Larsen var medlem af det 
kommunistiske parti den 26. november 
1958. Jeg orst4r, a t  jeg havde regnet 11 dage 
forkert, og at hr. Aksel Larsen blev eksklu- 
deret den 15. november. Men det, som for- 
bavsede .mig, var blot, at hr. Aksel Larsen 
ikke,tog. ordet under debatten dengang om 
et spørgsmål, som jo interesserer ham så 
mëget. 

: Grethe Philip: Jeg har allerede i mit f ørste 
indlæg sagt, at: jeg ,.,mente .spørgsmålet var 
så kompliceret, at det egnede sig, til. videre 
drøftelse i ßt mere snævert udvalg, hvor man 
i en rolig, afslappet stemning kunne udveksle 
synspunkter. De:t vil vel;også være rimeligt, 
at vi alle: sammen får lejlighed til at, tænke 
disse spørgsmål igennem, både R4r vi. tænker 
os som selv siddende som oppositionsparti, 
og når vi tænker os siddende som regerings- 
parti. Jeg kan derfor på mit partis vegne 
giye min fulde tilslutning ,-til det forslag, som 
nu .,,ler fremsat om, at spørgsmålet: drøftes 

I videre i! udvalget. for órrétningsordenén, 홢 i 
denne sag suppleret med repræsentanter fra 
de forskellige partiers medlemmer i nnans- 

. udvalget.; 'Ni;-. 'i'-'.' :.v/'. ') 

Kj ær Rasmussen: De to i ekßem pIer, ;jeg 
nævnede, har efter min egen opfattelse i høj 
grad relation til det, vi diskuterer her i dag, 
for ;det er jo;sådan. set regeringens, skal vi 
sige 홢 udenomsparlamentariske ,' aktivitet. 
Statsministeren mener ikke,, at i hvert fald 
det ene af de eksempler, jeg nævnede, er 
relevant. Statsministeren lader til at mene, , 
at finansudvalget har fået materiale herom 
i hænde: Det var netop de t  jeg påpegede 
at finansudvalget ikke havde. Finansudval- 
get var ikke  orienteret. om direktoratsby- 
planérne, da forsvaret fik lov, til at sælge 
grund til .@,et privat konsortium. Det var det, 
jeg anså for at være en meget, meget alvorlig 
ting, for jeg kan ikke lide, 'at man på den 

måde forsøger på at liste uden om de folke- 
valgte organer; Jeg kunne godt tænke mig at 
spørge; statsministeren, om han vil drage de 
ansvarlige til ansvar for denne affære, i 

Så var der endelig spørgsmålet om den 
kunstige oppustning: af: forsvarsbudgettet 
ved hjælp af i det dyre: grundsalg. Jeg stillede 
statsministeren det spørgsmål, om han var 
enig i, at forsvarsbudgetterne forøges på 
denne måde, skjult for befolkningens øjne. 

Kai Moltke: Jeg skal ikke trække debat- 
ten, i langdrag. Man havde jo ventet sig en 
del af det forarbejde, der var sket her. Nu 
væbner man sig. med tålmodighed. Jeg vil 
blot spørge: ønskede man i sin tid folketin- 
get indkaldt til et ekstraordinært møde for 
at henvise denne sag til udvalget for forret- 
ningsordenen? 
: Jeg ønsker at se de forslag, som kommer 
til at foreligge fra dette udvalg, før jeg tager 
stilling. :;;.; 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forespørgerne (Aksel Lar- 
sen ) :  Jeg ønskede folketinget indkaldt, for 
at folketinget kunne foretage en realitets- 
behandling af, hvorvidt den pågældende be- 
villing kunne ydes; : , ' 

Statsministeren (Hilmar Baunsgaard): Må 
jeg ganske kort sige til hr. Kjær Rasmussen, 
hvad jeg allerede har sagt én gang: der har 
ikke været nogen hensigt'om at skjule noget 
for befolkningens øjne. Der har ikke engang 
været noget forsøg på det. Skulle et sådant 
forsøg være gjort, ville det ikke være lykke- 
des. Det tror jeg; også debatten har afsløret 
i dag. ' 홢' '-;'1 홢 
; Må jeg sige til hr. Jens Peter Jensen 
(Sorø amt), at det jo altid er rart at blive 
frikendt, men selvfølgelig kan der være 
nogle, der vælger at overse præmisserne. Det 
gør jeg ikke. Det afgørende for mig er, at 
debatten i dag har: afsløret'::, 1) à t regeringen ' 
ikke har handlet i strid med den hidtidige 
praksis, 2) at der kan være et ønske om hos 
alle folketingets partier at se! nærmere på 
denne praksis; den, ændring, der eventuelt - 
vil ske, vil :så komme til at gælde både for 
denne og for andre regeringer .  

Hr. Jens Peter Jensen (Sorø amt)s sam- 
vittighed 홢-; kunne ellers have 홢, det ganske 


